PAGE
2

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                                                                                                                                               НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН                                                                                                        ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
20-я очередная сессия 1-го созыва

 22 марта 2016 года                           РЕШЕНИЕ №  7                      с.Емельяновка
О рассмотрении представления Прокуратуры
Нижнегорского района №7-1609-2016/03 от 29.02.2016 г.
об устранении нарушений Закона Республики Крым от
19.01.2015 года №70- ЗРК «О регистре муниципальных                                              нормативных правовых актов Республики Крым » и                                          Федерального закона №416 от 12.12.2011 года                                                                             «О водоснабжении и водоотведении»
       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 416-ФЗ от 12.12.2011 г. «О водоснабжении и водоотведении», от 17.01.1992г.  № 2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации", №70-ЗРК «О регистре муниципальных  нормативных правовых актов Республики Крым» от  19.01.2015 года, Уставом МО Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым,  в связи с возникшей необходимостью и недопущением нарушения ст.6 Закона Республики Крым №70- ЗРК, а также нарушение требований действующего законодательства в сфере водопользования на территории Емельяновского сельского поселения, учитывая информацию Прокуратуры Нижнегорского района от 29.02.2016г. №7-1609-2016/03 Емельяновский сельский совет
                                                           РЕШИЛ:
     1. Представление Прокуратуры Нижнегорского района №7-1609-2016/03 от 29.02.2016 г.Об устранении нарушений  Закона Республики Крым от 19.01.2015 года №70-ЗРК «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Республики Крым» и Федерального закона №416 от 12.12.2011 года «О водоснабжении и водоотведении» принять к сведению.
     2. Привести в соответствие с требованием федерального законодательства  (Закона Республики Крым № 70-ЗРК от 19.01.2015 г.) статья 6 , о предоставлении главой муниципальных образований в уполномоченный орган для включения в Регистр копии муниципальных нормативных правовых актов на бумажном и электронном носителях в течении 15 дней со дня принятия.

     3 .Привести в соответствие с требованием федерального законодательства (Федерального закона № 416-ФЗ от 12.12.2011 г.) в соответствие с частью 4, статьи 6, части 10, статьи 23:                                                                                                                           - разработать и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» план мероприятий по приведению качества питьевой воды  Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  в соответствие с установленными требованиями (прилагается);                                                                                                  - разместить на официальном сайте в сети «Интернет» сведения о качестве питьевой воды подаваемой населению.

    4. В отношении председателя Емельяновского сельского совета Цапенко Л.В. ограничиться устным замечанием  о недопущении в дальнейшем нарушений , указанных в представлении Прокуратуры.
     5. Опубликовать (обнародовать) на информационном стенде в помещении Емельяновского сельского совета по адресу: с. Емельяновка, ул.Центральная,134
     6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель Емельяновского                                                                                     сельского совета                                                                          Л.В.Цапенко
       Приложение

к решению №    20 –й сессии

Емельяновского сельского

совета от 22.03.2016 года

План мероприятий по приведению качества питьевой воды  Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  в соответствие с установленными требованиями период 2016-2018 г.г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за организацию и исполнение

	1
	Обеспечение населения Емельяновского сельского поселения питьевой водой нормативного качества и в достаточном количестве в интересах  удовлетворения жизненных потребностей и охраны здоровья граждан.
	Постоянно
	МУП «Емельяновский селькоммунхоз»

	2
	Обеспечение охраны окружающей среды и экологической безопасности при эксплуатации объектов водоснабжения.
	Постоянно
	МУП «Емельяновский селькоммунхоз

	3
	Реконструкция сетей водоснабжения
	2016-2017 гг.
	МУП «Емельяновский селькоммунхоз

Администрация Емельяновского сельского поселения

	4
	Обеззараживание накопительной емкости воды, скважины, водопровода
	1 раз в месяц
	МУП «Емельяновский селькоммунхоз

	5
	Очистка и промывка накопительной емкости воды
	март
	МУП «Емельяновский селькоммунхоз

	6
	Промывка и хлорирование башен Рожновского плановое и послеаварийное обслуживание

	МУП «Емельяновский селькоммунхоз

	7
	Анализ работы скважины, проведение замеров
	ежемесячно
	МУП «Емельяновский селькоммунхоз

	8
	Создание запаса дезинфицирующих средств
	постоянно
	МУП «Емельяновский селькоммунхоз

	9
	Косметический ремонт помещений, где находятся приборы учета
	По мере необходимости в течении года
	МУП «Емельяновский селькоммунхоз

	10
	Информирование населения о качестве подаваемой питьевой воды
	Раз в месяц
	МУП «Емельяновский селькоммунхоз

	11
	Размещение на официальном сайте сведения о качестве питьевой воды, подаваемой населению и план мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями
	Не реже одного раза в год
	Администрация Емельяновского сельского поселения

По данным мониторинга качества лабораторных исследований питьевая вода  по Емельяновскому сельскому поселению   в основном соответствует гигиеническим нормативам (протоколы лабораторных исследований произведенных анализов проб на системах коммунальной инфраструктуры  водоснабжения, прилагаются). Основная причина низкого качества воды, поступающей из источников водоснабжения, заключается в изношенности оборудования и устаревших методах очистки. Для улучшения качества питьевой воды, разработан план мероприятий по приведению качества питьевой воды  Емельяновского  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  в соответствие с установленными требованиями период 2016-2018 г.г.. На  2016  год в местном бюджете предусмотрены средства  на изготовление проекта   реконструкции водопроводной сети по улице Садовой. Основными целями   программы приведения качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями которой являются:

 - обеспечение населения Емельяновского  сельского поселения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами;
- рациональное использование водных     объектов;                                                                                                                                                                             - сокращению потерь воды;

- повышению эффективности использования энергетических и материальных ресурсов;                 -  энергосбережение.
                                                                                                                                                    Наряду с принятыми мерами улучшения качества питьевой воды  МУП «Емельяновский селькоммунхоз» принята рабочая программа производственного контроля качества воды, где по сравнению с 2015 годом отбор проб воды будет осуществляться с трех точек водозабора, а не в одной.
_1478072410.doc
[image: image1.png]